

MINISTERIO DE AGRICULTURA

CUERPO NACIONAL DE INGENIEROS DE MONTES

DISTRITO FORESTAL DE BALEARES

A/B.

PRESUPUESTO que se formula para la realización de arreglos en las cuadras y cocina de obreros en la casa forestal de "MANUT" (Escorça)

Partida	Concepto	Unidad	Nº de unidades	Precio unitario	Importe Ptas
A)- SUELOS					
I	Hormigón en masa	m3.	32,64	89,00	2.904,96
II	Paredes de mampostería de cemento	m3.	4,30	43,00	206,40
III	Enlucido de paredes	m2	28	3,25	91,00
	Total				3.202,36
B)- DESAGUES					
IV	Tubería de urealita colocada	m.l.	20	21,33	427,60
C) APERTURA DE PORCHES					
V	Demolización de mampostería de cemento	m3.	8	20,00	160,00
VI	Colocación de vigas doble T hormigón armado	m.l.	9	12,00	108,00
	Total				268,00
D)-CONSTRUCCION DE VENTANAS					
VII	Ventanas basculantes, con cristal y herraje	m2.	4	65,00	260,00
E)-COLOCACIÓN DE PUERTAS					
VIII	Puertas de pino de dos hojas con herrajes	m2.	4,50	85,00	392,50
F)-DEMOLICION DE CONSTRUCCION VIEJA					
IX	Demolición de mampostería de cemento	m2	7,2	20,00	144,00
X	Demolición de tabiques de yeso	m2	4	10,00	40,00
	Total				184,00
G)-CONSTRUCCION DE PAJAR					
XI	Solera de hormigón en masa	m3	8	89,00	712,00
XII	Paredes de mampostería de cemento	m3	3,2	43,00	137,60
XIII	Vigas doble T de hormigón armado para arriostrar el techo	m, l	20	12,00	240,00
XIV	Ventanas cargadero de pino pintado	m2.	3	65,00	195,00
XV	Puertas dos hojas con herrajes	m2.	4,30	85,00	408,00
	Total				1.292,60
H)-ARREGLO DE LA COCINA					
XVI	Embaldosado	m2	47,50	26,30	1.249,25
XVII	Muretes de ladrillo	m3	0,33	51,00	44,33
XVIII	Parrilla de hierro 1x1.000	unidad	1	35,00	35,00
	Total				1.329,15
Suma y signo					

Partida	Concepto	Unidad	Nº de unidades	Precio unitario	Importe Ptas.
	<u>I)-LAVADEROS</u>				
XX	Cuerpo de hormigón en masa . . .	m3.	1,60	89,00	140,80
XXI	Tuberías de plomo	m.l.	20	5,00	100,00
XXII	Grifos	l	2	60,00	120,00
XXIII	SopORTE de caldero de cobre de mampostería de cemento	m3.	1	43,00	43,00
XXIV	Caldero de cobre para la coladura de 40 litros de capacidad	l	1	- -	60,00
XXV	Cubierta de tabloques y uralita para 3,60 x 2,50				491,00
			Total		954,80
	<u>J)-ENCALADO DE LA CASA</u>				
XXVI	Encalado ordinario de 2 manos	m2	480	1,50	720,00
	Total				9.030,99

Resumen del anterior presupuesto:

a)- Cantidad a invertir en jornales	2.795,91
b)- Cantidad a invertir en materiales	6.235,08
c)- Imprevistos 1% de a + b	90,31
d)- Cargas sociales 3,1% de a	86,68
e)- Jornales dominicales 16,67% de a	465,99
f)- Gastos materiales de dirección (6% de a + b).	541,86

Total = 10.215,85

Asciende este presupuesto a las figuradas DIEZ MIL DOSCIENTAS QUINCE pesetas con OCHENTA Y TRES céntimos

Palma de Mallorca 5 de marzo de 1945

El Ingeniero Jefe intº

[Handwritten signature]

*Nota: Ajustada por O. de 11 julio 1.945; 7 por — 20.634,91 por
 Urban. i; 7 justif. — — — 1.945. —*